

Zmluva o dielo
Uzatvorená podľa § 631 a Občianskeho zákonníka

Čl. I
Zmluvné strany

Zhotoviteľ: MSP servis s.r.o.
Okružná 36
07101 Michalovce
IČO: 47476281
DIČ: 2023899427
zastúpenie: Ing. Marián ŠTUTIKA - konateľ
bankové spojenie: IBAN: SK22 5600 0000 0043 0905 3002

ďalej len zhotoviteľ

Objednávateľ: ANIMA – Domov sociálnych služieb
A. Kmeťá 2
071 01 Michalovce
IČO: 31954723
DIČ: 2020743934
zastúpenie: Ľubica Stašková, poverená riadením
bankové spojenie: štátna pokladnica
IBAN: SK60 8180 0000 0070 0018 6070

ďalej len objednávateľ

Čl. II
Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie petangového ihriska s názvom „LIFE+ - petangové ihrisko“ v zmysle cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy a zahŕňa nasledovné

- odstránenie a odvoz zeminy
- realizácie ihriska
- realizácia okrasnej a spevnenej časti (dlažba)
- dodanie sedacej súpravy a lavičiek

Čl. III
Termíny a miesto plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo uvedené v čl. II do 31.08.2019 od zahájenia prác. Zahájenie prác je predbežne stanovené na obdobie od 01.08.2019. Uvedené lehoty sa môžu meniť vzhľadom k poveternostným podmienkam (pri vysokej vlhkosti pôdy sa práce z objektívnych dôvodov posúvajú až do doby vhodných podmienok). Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zhodnotiť vhodnosť podmienok prác, vyhotoviť o tom dokumentáciu, kooperovať a oznamovať tieto skutočnosti objednávateľovi. Pokiaľ práce nie je možné realizovať, objednávateľ nemôže sankcionovať zhotoviteľa za omeškanie.

Čl. IV
Cena za predmet zmluvy

Celková cena diela je stanovená v cenovej ponuke - príloha č. 1 a je pevná a nemenná v zmysle ponuky.
Cena diela bude uhradená: prevodom na bankový účet.

ČI. V

Platobné podmienky

Za zhotovenie diela uhradí objednávateľ cenu na základe vyúčtovania vo forme faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi v týchto dohodnutých termínoch:

do 3 dni od ukončenia diela zhotoviteľ vystaví faktúru za dielo.

Faktúra musí obsahovať: obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo, číslo zmluvy, faktúry, deň jej odoslania a splatnosti, označenie banky a číslo účtu, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej faktúry.

Splatnosť faktúry je 10 dní od jej doručenia.

ČI. VI

Zodpovednosť za vady

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozorniť objednávateľa.

Zhotoviteľ za vady po vysadení zodpovedá za rastlinný materiál len v rozsahu a dobe bezprostredne po vysadení. Objednávateľ sa zaväzuje k starostlivosti o rastlinný materiál v súlade s potrebami a odporúčaniami zhotoviteľa. Pri nedodržaní podmienok pestovania zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné defekty rastlinného materiálu. Pri výsadbe trávnik zhotoviteľ zodpovedá za trávnik len do doby vyklíčenia, spravidla 6 až 8 týždňov.

Záručná lehota je 36 mesiacov s výnimkou dodaných častí diela – lavičky, sedacia súprava, dlažba, obrubník - kde je záruka 24 mesiacov.

Záručná doba začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.

Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne alebo ústne u zhotoviteľa.

ČI. VII

Zmluvné pokuty

Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny uvedenej v čl. IV. za každý týždeň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti.

Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase do 15 dní od ich reklamovania objednávateľom, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu v sume 10,- Eur za každý deň omeškania.

Ak objednávateľ neuhradí faktúru zhotoviteľa v lehote splatnosti podľa čl. V. zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 2 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VIII

Spoločné a záverečné ustanovenia

Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia, ako i počas kontrolných dní určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.

Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia v prospech tretích osôb bez písomného súhlasu obidvoch zmluvných strán, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.

Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obidvoma zmluvnými stranami.

Ak v tejto zmluve nie je uvedené niečo, čo bolo nepredvídateľné a v priebehu realizácie diela malo vplyv na cenu, záručné podmienky, lehotu ukončenia a iné, je možné uzavrieť dodatok k zmluve len po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán.

Prílohy tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Táto zmluva je vypracovaná v 2 exemplároch, z ktorých jeden je pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 31.07.2019.....

V Michalovciach, 30.07.2019

Za zhotoviteľa:

Ing. Marián ŠTUTIKA
konateľ spoločnosti

MSP servis, s.r.o.
Okružná 1294/36
071 01 Michalovce
IČO: 47476281, DIČ: 2023899427

Za objednávateľa:

Lubica Stašková
poverená riadením

Výkaz výmer v súlade s bodom 11. Výzvy na predloženie cenovej ponuky.

P.Č.	popis /materiál	MJ	celkom	za mJ	spolu s DPH
	práce				
1.	odstránenie vrchnej vrstvy pody s odvozom	t	31	20	620
2.	odstránenie starých dreví	ks	6	18	108
3.	uloženie štrku so zhutnením 16-22	t	30	20	600
4.	uloženie štrku so zhutnením 4-8	t	10	20	200
5.	spevnená vrstva – chudobná cementová zmes 0-4	t	5	35	175
6.	uloženie obrubníkov	bm	4	52	208
7.	príprava betónu – obrubníky	m3	1	48	48
8.	položenie dlažby	m2	25	13	325
9.	uloženie vrchnej vrstvy 0-4	m3	5	35	175
10.	položenie geotextílie – vrátane spevnených častí a okrasnej časti	m2	220	0,3	66
11.	výsadba rastlín	ks	52	6,5	338
12.	uloženie okrasného štrku 8-16	t	4	35	140
13.	položenie lavičiek	ks	3	25	75
14.	uloženie drenáže	bm	60	2,5	150
15.	dovoz				250
	spolu				3478
	material				
1.	drivo 16-22	t	30	18	540
2.	drivo 4-8	t	10	18	180
3.	drivo 0-4	t	10	26	260
4.	okrasny štrk 8-16	t	10	22	220
5.	geotextília	m2	220	0,8	176
6.	dlažba	m2	25	20	500
7.	obrubník záhradný	bm	52	4	208
8.	rura dreňažna o65 mm	bm	65	0,9	58
9.	lavička parkova	ks	3	180	540
10.	súprava záhradna	ks	1	480	480
	spolu				3252
	rastlinny materiál				
1.	catalpa	ks	1	120	120
2.	juniperus blue arrow	ks	2	19	38

MSP servis, s.r.o.

Okružná 1294/16


071 01 Michalovce

IČO: 47476281, DIČ: 2023899127

3.	juniperus horizontalis	ks	6	20	120
4.	chamaecyparis	ks	20	19	380
5.	pinus	ks	10	27	270
6.	picea	ks	6	35	210
	spolu				1138

rekapitulácia

práce : 3478,- Eur
material: 3252,- Eur
rastlinny material 1138,- Eur
spolu 7968,- Eur


MSP servis, s.r.o.
Okružná 129A/36
071 01 Michalovce
IČO: 47476281. DIČ: 202

MSP servis, s.r.o.
Okružná 129A/36
071 01 Michalovce
IČO: 47476281. DIČ: 202